
     

Volební komise FA ČVUT         

Studující: 

Lucia Vargová  vargoluc@fa.cvut.cz      

Matěj Ponka ponkamat@fa.cvut.cz  

Vyučující: 

Petr Irinkov   irinkov@fa.cvut.cz     

Radmila Fingerová radmila.fingerova@fa.cvut.cz  

 

K technickému provedení voleb volební komise absolvovala online školení 

organizované hlavní volební komisí a konzultovala s proděkanem RNDr. Jiřím 

Šrubařem a fakultním administrátorem Jiřím Fuskou. Spolupráce při propagaci 

voleb probíhala ve spolupráci s PR oddělení FA ČVUT pr@fa.cvut.cz. Aktuální 

seznamy voličů včetně username podle volebních obvodů dodal děkanát FA ČVUT 

a VIC. 

Pracovní schůzky VK probíhaly pravidelně každý čtvrtek, cílem bylo koordinovat 

přípravu voleb. V době přijímání přihlášek a konání voleb odpovídala VK na 

dotazy na emailu volby@fa.cvut.cz 

  

Harmonogram voleb: 

Jmenování členů volební komise AS FA ČVUT    6.10.2022 

Zveřejnění harmonogramu voleb:    11.10.2022  

Uzávěrka podání návrhů na kandidáty:   27.10.2022 

Prodloužení uzávěrky návrhů na kandidáty   31.10.2022 

Zveřejnění přijatých kandidátek (web FA)   31.10.2022  

Volební shromáždění akademické obce  

(představení kandidátů akademické obci)   31.10.2022   

Volby (elektronické)      14.11. a 15.11. 2022 

PROTOKOL VÝSLEDKŮ VOLEB – FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

Volby do AS FA ČVUT („Malý“ senát) a AS ČVUT 

(„Velký“ senát) podzim 2022 

 

mailto:vargoluc@fa.cvut.cz
mailto:ponkamat@fa.cvut.cz
mailto:irinkov@fa.cvut.cz
mailto:radmila.fingerova@fa.cvut.cz
mailto:pr@fa.cvut.cz
mailto:volby@fa.cvut.cz


Vyhlášení a zveřejnění výsledků voleb    16.11.2022   

  

Podání námitek k průběhu voleb    do 26.11.2022 

Vypořádání námitek      do 16.12.2022 

   

 

Kandidáti do AS 

Kandidáti na člena AS souhlasili s nominací, tzn. vyplnili přihlášku s vlastnoručním 

podpisem a s fotografií, přiložili text s volebním programem v rozsahu do 15 

řádků textu a stručný textu v rozsahu 150 znaků, který byl použit na propagaci na 

webových stránkách a ve vestibulu FA ČVUT. Kandidáti do AS také vypracovali 

volební plakát ve formátu A4, který zaslali spolu s přihláškou na volby@fa.cvut.cz 

K této emailové adrese měli přístup členové volební komise a PR oddělení  

FA ČVUT. Z této adresy byla akademická obec informována o průběhu voleb.  

Do termínu uzávěrky kandidátů (27.10. 2022) nebyl přihlášen dostatečný počet 

kandidátů do komory akademických pracovníků FA ČVUT, proto byl v souladu 

s Volebním řádem FA ČVUT termín prodloužen do 31.10. 2022. 

 

Počty volených senátorů: 

Do AS ČVUT volili členové komory akademických pracovníků 3 akademické 

pracovníky do komory akademických pracovníků a členové komory studujících 

volili 2 studenty do komory studujících. 

Do AS FA ČVUT volili všichni členové akademické obce do komory studujících  

5 členů a 10 členů do komory akademických pracovníků. 

 

Účast ve volbách jako podmínka platnosti voleb: 

Aby byly volby do AS ČVUT v prvním kole platné, muselo se zúčastnit voleb 

minimálně 15 % členů akademické obce volebního obvodu FA ČVUT. 

 Aby byly volby do AS FA ČVUT v prvním kole platné, muselo se zúčastnit voleb 

minimálně 30 % členů akademické obce FA ČVUT. 

 

 

 

 

mailto:volby@fa.cvut.cz


VÝSLEDKY VOLEB: 

Volby do AS ČVUT „Velký senát“  

Volební účast v obvodu akademických pracovníků do AS ČVUT byla 46 %.  

Volební účast v obvodu studentů do AS ČVUT byla 28 %. 

Volba v prvním kole je dle Volebního řádu AS ČVUT čl.3 bodu 4 platná. 

Protokol o výsledcích voleb 

   

Termín voleb: 14.11.2022 00:00 - 15.11.2022 23:59  

   

Volby do komory akademických pracovníků akademického senátu ČVUT 2022  

   

Počet oprávněných voličů:  186 

   

Hlasovalo:  86 

Zdržel se:  1 

   

Odevzdáno hlasů pro jednotlivé kandidáty:   

 Matějovská Dana, doc. Ing. arch. Ph.D. 70 

 Lábus Ladislav, prof. Ing. arch. hon. FAIA  60 

 Brůhová Klára, Ing. arch. Mgr. Ph.D. 55 

 

  

Délka funkčního období v obvodu studentů je dána Volebním řádem ČVUT dle čl.1 bodu 6:“ V každém 

volebním obvodu podle odstavce 4 písm. a) a b) (dále jen „volební obvod akademických pracovníků“) 

jsou zvoleni tři akademičtí pracovníci, přičemž každé tři roky jsou v tomto volebním obvodu voleni v 

řádných volbách tři akademičtí pracovníci s funkčním obdobím na tři roky.“  

  

 

Termín voleb: 

14.11.2022 00:00 - 15.11.2022 

23:59  

   

Volby do komory studentů akademického senátu ČVUT 2022  

   

Počet oprávněných voličů:  1674 

   

Hlasovalo:  467 

Zdržel se:  16 

   

Kandidáti Počet hlasů Náhradník 

Holuša Václav 275  

Kadrmasová Lucie 143   

Vohralíková Šárka 110 ANO 

Richtrová Dagmar, Ing. 100 ANO 

Zachar Yussuf, Ing. 55 NE 
 

 



Délka funkčního období v obvodu studentů je dána Volebním řádem ČVUT dle čl.1 bodu 7: „V každém 

volebním obvodu podle odstavce 4 písm. c) a d) (dále jen „volební obvod studentů“) jsou zvoleni dva 

studenti, přičemž každý rok je v tomto volebním obvodu volen v řádných volbách jeden student s 

funkčním obdobím na dva roky a jednomu studentovi zvolenému v tomto volebním obvodě funkční 

období končí.“ 

 

Nezvolení kandidáti se stávají náhradníky dle Volebního řádu AS ČVUT čl. 3 bodu 5: „V každém 

volebním obvodu se výsledek volby vyhodnotí zvlášť. Kandidáti, kteří získali méně než 15 % hlasů z 

počtu hlasů voličů, kteří v příslušném volebním obvodu a kole volby hlasovali, nejsou zvoleni ani se 

nestávají náhradníky. Ostatní kandidáti jsou zařazeni do seznamu podle počtu získaných hlasů tak, 

že kandidát s méně získanými hlasy je na seznamu uveden později.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝSLEDKY VOLEB: 

Volby do AS FA ČVUT „Malý senát“ 

Volební účast do komory akademických pracovníků: 

 -v obvodu akademických pracovníků  52,75% 

-v obvodu studentů     34,01% 

 

Volební účast ve volbách do komory akademických pracovníků AS FA ČVUT byla 

35,85 %. 

 

Volební účast do komory studentů: 

 -v obvodu akademických pracovníků  46,96% 

-v obvodu studentů     32,44% 

Volební účast ve volbách do komory studentů AS FA ČVUT byla 33,85 %.  

Volba v prvním kole je dle Volebního řádu AS FA ČVUT čl.4 bodu 6 platná. 



Protokol o výsledcích voleb 

      

Termín voleb: 14.11.2022 00:00 - 15.11.2022 23:59   

      

Volby do komory akademických pracovníků akademického senátu 

FA ČVUT 2022    

      

 

akademičtí 

pracovníci studenti    

Počet oprávněných voličů: 182 1673    

Hlasovalo: 96 569    

Zdržel se: 0 1    

      

Kandidáti:  

Počet hlasů  

od AP 

Počet 

hlasů od 

ST 

Přepočtený 

počet hlasů Pořadí Náhradník 

Tesař Jan Jakub, doc. 

Ing.arch. Ph.D. 68 176 55588 1  

Sedlák Jan, Ing.arch. 59 170 49891 2  
Brůhová Klára, Ing.arch. 

Mgr. Ph.D. 47 240 49783 3  
Kohout Michal, prof. 

Ing.arch. 56 176 48760 4  

Kárník Jiří, Ing.arch. BcA. 27 345 48483 5  
Zdráhalová Jana, Ing.arch. 

Ph.D. 51 197 47931 6  

Seho Hana, prof. Ing.arch. 53 173 46765 7  
Matějovská Dana, doc. 

Ing.arch. Ph.D. 57 143 46161 8  
Čeněk Martin, Ing.arch. 

Ph.D. 48 128 39600 9  
Nezpěváková Henrieta, M.A. 

Ph.D. 45 107 35877 10   

Lábus Ladislav, prof. 

Ing.arch. Hon.FAIA 39 117 33423 11 ANO 

Chmelová Adéla, Ing.arch. 35 122 31627 12 ANO 

Michalková Romana, Ing. 

Ph.D. 27 124 27267 13 ANO 

Klement Vladan, Mgr. Ph.D. 16 109 19568 14 ANO 

 

 

 

 

¨ 

 

 



Termín voleb: 14.11.2022 00:00 - 15.11.2022 23:59   

      

Volby do komory studentů akademického senátu FA ČVUT 2022    

      

 

akademičtí 

pracovníci studenti    
Počet oprávněných 

voličů: 181 1674    

Hlasovalo: 85 543    

Zdržel se: 2 7    

      

Kandidáti:  

Počet hlasů 

od AP 

Počet hlasů 

od ST 

Přepočtený 

počet hlasů Pořadí Náhradník 

Vojtíšek Tomáš 54 290 58566 1  

Holeček Josef, Ing.arch. 54 196 49542 2  

Ebermannová Viola 35 193 38443 3  

Trochta Vojtěch 22 206 32294 4  

Richtrová Dagmar, Ing. 30 117 28302 5   

Diviš Martin, Bc. 24 126 25752 6 ANO 

Doskočilová Natálie 14 172 24478 7 ANO 

Zachar Yussuf, Ing. 17 70 16393 8 ANO 

Kočiš Matyáš 14 45 12286 9 ANO 

 

 

Kandidáti na dalších místech, kteří nebyli zvoleni, se stávají náhradníky dle čl.4 bodu 

Volebního řádu AS FA ČVUT: „Členy AS FA se stává příslušný počet kandidátů, kteří získali 

největší přepočtený počet hlasů a zároveň získali alespoň 10 nepřepočtených hlasů. 

Kandidáti na dalších místech, kteří získali alespoň 10 nepřepočtených hlasů, se stávají 

náhradníky pro příslušné volební období. V případě rovnosti přepočteného počtu hlasů 

rozhoduje o pořadí los; losování provede volební komise.“ 

 

Volební komise vypořádá námitky a tím ukončit činnost (námitky může podat 

kdokoliv z akademické obce do 10 dnů po volbách), komise musí vypořádat a 

zveřejnit tyto námitky do 30 dnů od vyhlášení výsledků voleb na základě článku 4 

bodu 10 Volebního řádu AS FA ČVUT a čl. 2 bodu 5 Volebního řádu AS ČVUT. 

  

 

V Praze dne 16.11.2022 

Dílčí volební komise:  

Lucia Vargová 

Matěj Ponka 

 

Ing. arch. Petr Irinkov 

Ing. Radmila Fingerová  

 


